

یادداشت

کرونا؛ ویروس پایان دهنده به کشمکش های سیاسی

مهدی شاه‌میرزا،

● مدیریت بحران ویروس کرونا از اول سال نو با تدبیر رهبر معظم انقلاب و ریاست رئیس‌جمهور محترم بر ستادی که در سطح وزرا و تمام مسئولان لشکری و کشوری زیرمجموعه رهبری و دولت تشکیل شده است، به‌صورت کاملا جدی شروع شده و همه اعضای ستاد مذکور به دور از هرگونه تفکر سیاسی بحران را «ملی» تلقی کرده‌اند و فقط به فکر همکاری برای حل و فصل این وضعیت هستند و این مهم فصل تازه‌ای در فضای سیاسی جمهوری اسلامی ایران رقم زده و نشان داده است که می‌توان کشور را با همدلی مدیریت کرد و این موضوع بسیار نویدبخش و قابل تقدیر است. به حمد پروردگار این بحران به سوی مدیریت‌شدن می‌رود، اما چند نکته حائز اهمیت است که متأسفانه دو وجه اجتماعی و حاکمیتی دارد.یکی جدی‌نگرفتن میزان خطر این ویروس که معضلی ازسوی مردم در سراسر کشور، به‌ویژه کلان‌شهر تهران است و دیگری قطع‌نشدن زنجیره با کم‌کردن ترددهای غیرضروری که خود می‌تواند منجر به افزایش میزان مبتلایان در سطح شهر تهران و در نهایت کل کشور شود.طبق آمار روزانه وزارت بهداشت همچنان روند این بیماری صعودی است و به‌گفته متخصصان تا زمانی که حداقل ۱۴ روز مداوم ناقلان در خانه خود نمانند تا بیماری آنها و سطحش مشخص شود، این زنجیره همچنان تکرار می‌شود و بحران به جایی می‌رسد که می‌تواند عدم پاسخ‌گویی سیستم بیمارستانی کشور را دربر داشته باشد. بهتر این است که برای یک بار تجربه چینی‌ها در قرنطینه تکرار شود و فقط مراکز بسیار ضروری تأمین مواد غذایی و دارویی باز باشند و برای خرید از این مراکز فقط یک نفر از اعضای خانواده، با رعایت کلیه تمهیدات پزشکی مورد نظر وزارت بهداشت که از رسانه ملی ابلاغ می‌شود، حضور پیدا کند و سیاستی وضع شود تا حضور غیرضرور مردم، مانند حضور در پارک‌ها و مراکزی که از لحاظ ازدحام خطرناک تلقی می‌شوند تا مدت ۱۴ روز غیرقانونی باشد.این امر می‌تواند جلوی بیشترشدن مبتلایان را گرفته و بیش از هر چیز به کادر مظلوم و خسته پزشکی کشور کمک کند تا این شرافتمندان نیز به خانواده خود برسند و اندکی استراحت کرده تا غم از دست‌رفتن عده‌ای از هم‌وطنان جلوی چشمانشان از فکر و یادشان پاک شود. مسئله دوم که این روزها در شبکه‌های مجازی دست‌به‌دست می‌شود، کلیپ‌های مختلف از خودسری‌های عده‌ای از طلاب، روحانیون و افرادی است که متأسفانه نه به دستورات رهبری معظم به عنوان ولی فقیه گوش می‌دهند و نه زعمای حوزه‌های علمیه، مهم‌ترین اتفافی که در سال جدید ملت را خشمگین کرد عده‌ای خودسر بودند که به حرم حضرت معصومه(س) بی‌حرمتی کردند و موجبات دوچندان‌شدن ناراحتی‌های مردم را فراهم آوردند. کمی از این مسئله گذشته کلیپی از یک روحانی بیرون می‌آید که وارد بیمارستان شده و علم پزشکی را به چالش می‌کشد و با مابعی که معلوم نیست از لحاظ شیمیایی می‌تواند خطر کشندگی برای ریه فرد مبتلا داشته باشد بر دهان او می‌زند و می‌گوید: «بو کن این مال پیغمبر». خوشبختانه این فرد بازداشت شد با این حال، از قوه قضائیه محترم که در دوران تصدی رئیس‌جمهور اکنون در برخی موارد عملکرد نسبتا خوب و قابل قبولی داشته است، انتظار می‌رود تا با مسایب و اخلاکگران این‌چینی برخورد قاطع شود و از رسانه ملی گزارش برخورد با این افراد منتشر شود تا هم مردم فکر نکنند طیف روحانی با نزدیک به اصولگرایان از هرگونه برخورد قضائی مبرا هستند و این تاوهم که عده‌ای فکر می‌کنند هر کاری می‌خواهند می‌توانند بکنند و قانون را به چالش بکشند، از میان برود.قانون قانون است و «خودی» و «غیرخودی» نباید داشته باشد. امید است به یاری پروردگار و همکاری مردم و تصمیم قاطع مسئولان در تعطیلی مراکز غیرضرور و برخورد با اخلاکگران از هر طیفی از این بحرانی جهانی نیز عبور کنیم.

«**رئیس کمیته سیاسی و انتخابات استان تهران حزب**

نهاد ایرانیان

زینب اسماعیلی؛ هرچه درگیری ایران و آمریکا با بیماری کرونا شدت می‌یابد درگیری این دو کشور بر سر موضوع تحریم، مذاکره و توافق احتمالی نیز افزوده می‌شود.

درحالی‌که دستگاه دیپلماسی ایران بیش از یک ماه است که تمرکز رسانه‌ای خود را بر اقع افکار عمومی جهان و آمریکا بر لزوم برداشته‌شدن تحریم‌های ایران گذاشته، ایالات متحده بیش از همیشه به‌دنبال استفاده سیاسی از این ابزار است. ترامپ بار دیگر در روزهای اخیر تأکید کرده است که اگر ایران پای میز مذاکره بیاید تحریم‌ها برداشته می‌شود. این همان شرط ترامپ در بیش از یک سال گذشته است، درحالی‌که با شیوع کرونا وانعان همگان به تأثیر تحریم بر روند مبارزه با این بیماری، شرایط تفاوت‌های چشمگیری کرده است. او همچنین کرونا را به بهانه‌ای برای به معاون اول باراک اوباما که به نظر می‌رسد نامزد استیضاح‌کشاندن جمهوری اسلامی ایران و مذاکره تبدیل کرده است، اگرچه برخی منابع خبری از تمایل بعضی از فعالان در دولت برای رسیدن به این نقطه سخن گفته‌اند، اما هنوز نقشه روی میز تهران-واشنگتن ناپیداست. از سوی دیگر، آمریکا قصد دارد با توجه به درگیری ایران برای درمان تعداد زیاد بیماران کرونا، در عراق با گروه‌های نزدیک به ایران درگیر شود و درصد است این برنامه را با قصد ازبین‌بردن آنها اجرا کند.

همه شواهد نشان می‌دهد که واشنگتن قصد دارد در میانه بحران کرونا، فشار حداکثری خود به ایران را بیش از پیش کند. اما اینها در حالی است که ترامپ کمتر از سه فصل با برگزاری انتخابات در قرنطینه تکرار شود و فقط مراکز بسیار ضروری تأمین مواد غذایی و دارویی باز باشند و برای خرید از این مراکز فقط یک نفر از اعضای خانواده، با رعایت کلیه تمهیدات پزشکی مورد نظر وزارت بهداشت که از رسانه ملی ابلاغ می‌شود، حضور پیدا کند و سیاستی وضع شود تا حضور غیرضرور مردم، مانند حضور در پارک‌ها و مراکزی که از لحاظ ازدحام خطرناک تلقی می‌شوند تا مدت ۱۴ روز غیرقانونی باشد.این امر می‌تواند جلوی بیشترشدن مبتلایان را گرفته و بیش از هر چیز به کادر مظلوم و خسته پزشکی کشور کمک کند تا این شرافتمندان نیز به خانواده خود برسند و اندکی استراحت کرده تا غم از دست‌رفتن عده‌ای از هم‌وطنان جلوی چشمانشان از فکر و یادشان پاک شود. مسئله دوم که این روزها در شبکه‌های مجازی دست‌به‌دست می‌شود، کلیپ‌های مختلف از خودسری‌های عده‌ای از طلاب، روحانیون و افرادی است که متأسفانه نه به دستورات رهبری معظم به عنوان ولی فقیه گوش می‌دهند و نه زعمای حوزه‌های علمیه، مهم‌ترین اتفاقی که در سال جدید ملت را خشمگین کرد عده‌ای خودسر بودند که به حرم حضرت معصومه(س) بی‌حرمتی کردند و موجبات دوچندان‌شدن ناراحتی‌های مردم را فراهم آوردند. کمی از این مسئله گذشته کلیپی از یک روحانی بیرون می‌آید که وارد بیمارستان شده و علم پزشکی را به چالش می‌کشد و با مابعی که معلوم نیست از لحاظ شیمیایی می‌تواند خطر کشندگی برای ریه فرد مبتلا داشته باشد بر دهان او می‌زند و می‌گوید: «بو کن این مال پیغمبر». خوشبختانه این فرد بازداشت شد با این حال، از قوه قضائیه محترم که در دوران تصدی رئیس‌جمهور اکنون در برخی موارد عملکرد نسبتا خوب و قابل قبولی داشته است، انتظار می‌رود تا با مسایب و اخلاکگران این‌چینی برخورد قاطع شود و از رسانه ملی گزارش برخورد با این افراد منتشر شود تا هم مردم فکر نکنند طیف روحانی با نزدیک به اصولگرایان از هرگونه برخورد قضائی مبرا هستند و این تاوهم که عده‌ای فکر می‌کنند هر کاری می‌خواهند می‌توانند بکنند و قانون را به چالش بکشند، از میان برود.قانون قانون است و «خودی» و «غیرخودی» نباید داشته باشد. امید است به یاری پروردگار و همکاری مردم و تصمیم قاطع مسئولان در تعطیلی مراکز غیرضرور و برخورد با اخلاکگران از هر طیفی از این بحرانی جهانی نیز عبور کنیم.

یک بام و دو هوای اصولگرایان

سکوت در برابر فتاح، حمله به روحانی

«شرق: آنها که به روحانی و اعضای دولتش می‌تاختند که با اشاره به خزانه خالی و بی‌پولی گرا به دشمن داده است، حالا در برابر سخنان اخیر رئیس بنیاد مستضعفان سکوت کرده‌اند. پرویز فتاح اخیراً در یک برنامه تلویزیونی گفته است: «من در بنیاد تعاون سپاه بودم. حاج قاسم آمده بود به من گفت که حقوق فاطمیون را ندارم بدهم، در سوره کمک کن چیزی کار به جایی می‌رسد که حاج قاسم سلیمانی نمی‌تواند حقوق سپاهش را بدهد. می‌گفت اینها برادران افغان ما هستند و دست نیاز به امثال ما دراز می‌کرد…».

این درحالی است که مجلس اخیراً و بعد از شهادت سردار سلیمانی ۲۰۰ میلیون یورو به بودجه سپاه قدس اختصاص داد. ابراز سخنانی این چنین در این شرایط از سوی پرویز فتاح بسیار عجیب بود و اگرچه واکنش‌های زیادی در برخی رسانه‌ها به دنبال داشت اما با سکوت حامیان اصولگرآی داخلی‌اش رویه‌ور شد. به نظر می‌رسد رئیس بنیاد مستضعفان از هوشمندی لازم برای حضور در یک برنامه تلویزیونی برخوردار نیست. او سریع عصبانیت می‌شود و واکنش‌هایی شبیه به رئیس پیشین خود محمود احمدی‌نژاد از خود نشان می‌دهد یا چیزهایی می‌گوید که نباید بگوید. فتاح چندی قبل هم در یک برنامه تلویزیونی با مجری درگیری لفظی پیدا کرده بود و در واکنش به سؤال‌های مجری درباره بزرگراه تهران- شمال گفته بود شما نباید فعالیت بنیاد مستضعفان را زیر سؤال ببرید. این سؤال‌ها نباید در ذهن شما باشد. شما نماینده مردم نیستید؛ صداوسیما شما را گذاشته تا از من سؤال بپرسید. اگر باشد من هم نماینده مردم هستم.حسن روحانی چندی‌قبل گفته بود: «را بگن باشد همه چیز را افشا کنیم و پول مردم را برداریم دستگاه شوند بخرمی و در زندگی مردم بگذاریم، درست نیست. اینکه می‌گویند دولت چرا این کار را نکرد (اجرای پروژه یا…) بدون منابع و پول که نمی‌شود». او در ابتدای دولتش گفته بود که وقتی دولت را تحویل گرفتیم با خزانه خالی مواجه بودیم؛

سیاست . دیپلماسی

اذعان ترامپ به محدودیت انتقال تجهیزات پزشکی

کرونا بهانه مذاکره ایران و آمریکا می‌شود؟



ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ فاصله دارد و همچنان دموکرات‌ها رقابت با او را ادامه می‌دهند. جو بایدن، معاون اول باراک اوباما که به نظر می‌رسد نامزد نهایی دموکرات‌ها باشد نیز معتقد است تحریم‌های ایران باید لغو شوند و آمریکا باید به برجام بازگردد. به نظر می‌رسد اگر همه‌گیری کرونا، رخ نداده بود اکنون ایران و آمریکا و موضوع مذاکره بین دو کشور داغ بود؛ چون همچنان دونالد ترامپ به‌دنبال روکردن برگ برنده خود برای مذاکره و توافقی فراتر از مذاکره دولت قبل از خود با ایران است.

فرصتی که در تابستان ۹۸ به دفعات رخ داد و ترامپ مدعی بود که آماده مذاکره با ایران است ولی مقامات جمهوری اسلامی ایران معتقد بودند فرصت طلایی مد نظر آنها نیست؛ از بیابرت فرانسه تا نیویورک. با همه اینها آنچه پیش روی دو کشور،

گاهی به آخرین وضعیت زندانیان متواری

آیا امنیت به زندان‌ها باز خواهد گشت؟!

شرق: به گزارش روابط عمومی زندان سقز، از ۷۰ زندانی‌ای که از این زندان فرار کرده‌اند اکثریت دستگیر شده‌اند یا خود داوطلبانه به زندان بازگشته‌اند، در این بین خبری از دستگیری یا بازداشت زندانیان متواری از زندان پارسلیون نیست.آشوب و فرار از زندان‌ها از اخبار داغ تعطیلات نوروز بود و بیش از ۹۰ زندانی از دو زندان سقز و پارسلیون فرار کردند و برخی از زندان‌ها نیز به شکست نقشه‌های فرار به آشوب کشیده شد.ترس از بیماری کرونا یکی از دلایل این آشوب‌ها عنوان شده است این در حالی است که هنوز خبر موثقی درباره ورود کرونا به زندان‌ها منتشر نشده است اما ترس از این بیماری به زندان‌های سراسر کشور وارد شده و نتیجه آن دو هفته ناآرامی خاص نگهداری و یکان‌های است. نقشه‌های فرار از زندان یکی پس از دیگری به اجرا درآمندد و اگرچه موفق نبودند اما هشدارهای جدی از نبود امنیت یا خود داشتند.بعد از زندان پارسلیون ۷۰ زندانی از زندان سقز فرار کردند و فیلم فرار آنها شباهتی به آنچه تا به امروز از فرار زندانی‌ها حداقل از فیلم‌ها و اخبار دیده بودیم، نداشت و بسیار عجیب بود. هنوز گزارش دقیقی از چگونگی موفقیت این فرار منتشر نشده است. از سویی دیگر، خبر این دو فرار انگیزه‌ای برای سایر زندانیان شد و شاهد آشوب در برخی زندان‌ها بودیم.برای کنترل اوضاع، رئیس قوه قضائیه‌نهم فروردين جلسه‌ای با فرمانده ناجا و جمعی از مسئولان قضائی برگزار کرد تا تصمیماتی برای ارتقای سطح امنیتی زندان‌ها اتخاذ شود.رئیس‌ی در این جلسه دستوراتی ویژه برای یگیری مسائل بهداشتی و امنیتی زندان‌ها صادر کرد. سردار اشترى، فرمانده نیروی انتظامی، نیز در این جلسه ضمن تأکید بر لزوم تقویت یگان حفاظت زندان‌ها و برگزاری رزمایش‌های مشترک، ارتباط مستقیم بین حوزه زندانیان و یکان‌های انتظامی را مورد تأکید قرار داده و از آمادگی نیروی انتظامی در جهت همکاری هر چه بیشتر خبر داد. انتظار می‌رفت با جدی‌گرفتن مسئله گسترش آشوب‌ها

دعا و آرزوی سلامتی مقام معظم رهبری برای بهبود رئیس مجلس

کرونا به رؤسای قوا رسید

تشکیل می‌شود. اما رئیس کمیسیون بهداشت در توبیتی از رئیس مجلس درخواست کرده تا همچنان جلسات حضوری علنی به تعویق بیفتد. علی نوبخت نوشته است: «جلسات صحن و کمیسیون‌های مجلس تا فراهم‌شدن زمینه‌های بهداشتی فقط از طریق ویدئوکنفرانس برگزار شود». اما اسدالله عباسی، سخنگوی هیئت‌رئیس، به «ایسنا» توضیح داد: «خیلی از همکاران پیش از این تست کرونا داده و در نظر گرفتیم و شرایط را مهیا کردیم تا حیث سلامتی و علائم ظاهری با استفاده از تب‌سنج و تمهیدات دیگر مورد بررسی قرار می‌گیرند. درحال‌حاضر همکاران شرایط خود را می‌داند و اوضاع با روزهای اول کرونا متفاوت است در مورد کسانی که علائم ظاهری دارند امکانات تشخیصی وجود دارد.» عباسی گفته که «یروکلوی درباره کم و کیف جلسات، فاصله‌گذاری‌ها، ضدعفونی محوطه و تست تشخیصی همکاران تهیه شده که ما بر این اساس همه جوانب را در نظر گرفتیم و شرایط را مهیا کردیم تا بتوانیم جلسات هفته جاری را برگزار کنیم».آخرین جلسه علنی مجلس پنجم اسفند تشکیل شد؛ جلسه‌ای که قریب به صد نماینده در آن غایب بودند و پس از آن با نامه رئیس ستاد مقابله با کرونا درهای بهارستان بسته شد. هفته گذشته نیز سعید نمکی در نامه‌ای به لاریجانی خواستار تمدید دو هفته‌ای این تعطیلی شد. مهم‌ترین چالش مجلس در این تعطیلات لایحه بودجه ۹۹ بود که کلیات آن یک روز قبل از تعطیلات کرونایی در صحن رد شده بود. سرانجام تلاش‌های هیئت‌رئیسان مجلس برای بررسی لایحه به حکم حکومتی بودجه منجر شد و با اذن مقام معظم رهبری این لایحه از کمیسیون تلفیق مجلس

را نمی‌پذیرند، دارو و تجهیزات پزشکی هم قابل انتقال به کشور نیست. با این اوصاف، دونالد ترامپ روز جمعه در نشست خبری روزانه و در پاسخ به پرسش خبرنگاری گفته که «جمهوری اسلامی درخواستی برای کاهش تحریم‌ها نداشته تا اجازه داده شود تجهیزات پزشکی به این کشور برود». بدین ترتیب، ترامپ خواسته یا ناخواسته تأیید کرده که در ارسال تجهیزات پزشکی به ایران به‌دلیل تحریم‌های اقتصادی محدودیت‌هایی وجود دارد.

اینها در حالی‌است که بیش از یک هفته گذشته آنتونیو گوتش، دبیرکل سازمان ملل نیز بر لزوم تعلیق تحریم کشورهایمانند ایران و کوبا تأکید دارد و در این شرایط تنها کارکرد سخن‌گفتن از لزوم مبارزه با کرونا سخن گفته بود. به دنبال آن، وزرای خارجه اتحادیه اروپا نیز روز جمعه خواستار به تعلیق درآمدن تحریم‌های اقتصادی آمریکا برای تسهیل‌رهای این‌جمله ایران درپی شیوع ویروس کرونا شدند. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری کوآنتراپوتو، اتحادیه اروپا از اجرای برخی معافیتهای بشردوستانه حمایت کرد تا تحریم‌های اقتصادی اعمال‌شده بر کشورهایی همچون کوبا، ونزوتلا و ایران به تعلیق درآمده و این کشورها بتوانند در یک فوریت بهداشتی به تجهیزات پزشکی ضروری دست پیدا کنند. به گزارش ایلنا، «جوس بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، پس از پایان نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا که به صورت مجازی برگزار شد با اشاره به شیوع جهانی ویروس کرونا، تصریح کرد که تحریم‌ها نباید مانع تحویل کالاهای ضروری به کشورها برای مقابله با این بحران شود.

در دیگر سو، درحالی‌که واشنگتن نمی‌است تجهیزات پزشکی و دارو شامل تحریم نمی‌شود، اما ناگفته پیداست وقتی هیچ معادله بانکی انجام نمی‌شود و بانک‌ها ریسک معامله با ایران

گاهی به آخرین وضعیت زندانیان متواری

آیا امنیت به زندان‌ها باز خواهد گشت؟!

در زندان‌ها، شاهد افزایش سطح امنیتی و زندانبانی باشیم و این‌گونه از آشوب‌های احتمالی پیشگیری شود اما این‌گونه نشد.شامگاه دهم فروردین دقیقاً ۲۴ ساعت بعد از صدور دستورات لازم مبنی بر افزایش حفاظت از زندان‌ها، زندان عادل‌آباد شب از دستخوش آشوب شد.رئیس‌کل دادگستری استان فارس با تأیید خبر ناآرامی در زندان عادل‌آباد شیراز، توضیح داد است: از ساعت ۲۲ مورخ ۱۰ فروردین در دو بند از زندان عادل‌آباد شیراز شاهد ناآرامی بودیم که این امر از سوی نیروهای امنیتی زندان و یکان‌های امدادی تحت کنترل است.حجت‌الاسلام سیدکاظم موسوی گفت: در این دو بندی که زندانیان آن اقدام به درگیری کرده بودند، زندانیان با جرائم خش و خاص نگهداری می‌شوند که مشمول هیچ‌گونه تسهیلات نمی‌شوند. وی افزود: در پی این ناآرامی، زندانیان این دو بند اقدام به شکستن برخی نرده‌ها و دوربین‌های مدارسته کردند که با ورود نیروهای حفاظتی زندان و یکان‌های انتظامی و امنیتی، موضوع تحت کنترل قرار گرفت.البته کنترل آشوب این زندان هم پایان ماجراهای فرار از زندان نبود و دوازدهم فروردین خبرهایی از آشوب و اقدام به فرار در زندان مرکزی اهواز منتشر شد. هرچند این آشوب منتج به فرار زندانیان نشد اما نشانه‌ای از قطع‌نشدن زنجیره آشوب در زندان هاست. به گفته رئیس کل دادگستری خوزستان، حجت‌الاسلام مرادی، هیچ‌گونه اقدامی به فرار در این زندان و همچنین زندان سپیدار اهواز گزارش نشده است. رئیس کل دادگستری استان خوزستان تصریح کرد: به بیش از سه هزار زندانی از استان خوزستان مرخصی اعطا شده و این مرخصی‌ها ادامه دارد. بسیاری از کارشناسان دلیل اصلی این اقدام‌ها را ترس از شیوع کرونا در زندان‌ها عنوان می‌کنند اما آنچه زمینه این آشوب‌های زنجیره‌ای را رقم زده است باید در ضعف امنیتی در زندانبانی ایران دید؛ مشکلی که اگر رفع نشود، ممکن است همچنان بحران‌فرین باشد.

گاهی به آخرین وضعیت زندانیان متواری

به شورای نگهبان رفت و بودجه ۹۹ سرانجام به قانون تبدیل شد. اما در این فاصله افزایش انتقادها به تعطیلی مجلس منجر به درخواست‌های عده‌ای از نمایندگان برای ازسرگیری جلسات شد. از نامه فراکسیون ۵۰ نفره حقوق شهروندی برای برگزاری جلسات با قید فوریت گرفته تا نامه ۴۰ نفر از اعضای فراکسیون امید که درخواست برگزاری جلسه علنی در آنها مطرح شد. حمیدرضا حاجی‌بابایی، رئیس فراکسیون اصولگرایان هم تأکید کرده که تعطیلی جلسات مجلس در شرایط بحرانی کرونا توجیهی ندارد. اما در مقابل، برخی نمایندگان معتقدند که ازسرگیری جلسات مجلس نباید ابزاری برای خودنمایی باشد؛ چراکه باید به تصمیمات کارشناسی و تخصصی توجه داشت و تعطیلی نهاد قانون‌گذاری فقط مختص به ایران نیست. مجلس عوام انگیس به تعطیلی یک ماهه خود رای داده و پیشنهاد تعطیلی مجلس اعیان را هم مطرح کرده است. درهای مجلس اسپانیا، دیگر کشور درگیر با کرونا، نیز بسته شده و کنگره آمریکا نیز ماه میلادی گذشته تعطیل بود.اکنون باید دید که در صورت برگزاری، جلسات علنی پارلمان در شرایط کرونایی چه نتایج خواهد داشت. مهم‌ترین برنامه‌های این جلسات حضور وزرای بهداشت، کشور، رئیس سازمان برنامه‌وبودجه و سرپرست مرکز پژوهش‌های مجلس درباره مبارزه و مقابله با کروناست. طبق این برنامه ماه‌لیت وزیر پیشنهادی کشاورزی نیز بررسی خواهد شد. درحالی‌که مهلت سه ماهه اداره این وزارتخانه با سپریست، اواخر سال گذشته به پایان رسید و ادامه کار آن با اذن مقام معظم رهبری امکان‌پذیر شد.

خبر

مقام معظم رهبری درگذشت میرزا محمد سلگی را تسلیت گفتند

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری**؛ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری در پیامی، درگذشت مجاهد فدکاگر و جانباز سرافراز آقای میرزا محمد سلگی، راوی کتاب ارزشمند «آب هرگز نمی‌میرد» را تسلیت گفتند.متن پیام مقام معظم رهبری به این شرح است:درگذشت جانباز عزیز و سردار فدکاگر جناب آقای میرزا محمد سلگی را به همه‌ی کسانی که به ایثارگران دفاع مقدس ارادت می‌ورزند و به همه‌ی خانواده‌های شهید و به همه‌ی جانبازان و خانواده‌های آنان و همه‌ی یادگاران دفاع مقدس و به‌ویژه به هسر فداکار و فرزندان و دیگر بازماندگان وی تسلیت عرض میکنم. این مجاهد فداکار در دوره‌ی پس از پایان دفاع مقدس نیز با تحمل رنج جسمانی، مجاهدت در راه خدا را ادامه داد تا به لقاالله پیوست. خداوند روح مطهر او را با ارواح طیبیه شهیدان محشور کند و مجاور اولیاالله قرار دهد.

رئیس جمهوری:

طرح فاصله‌گذاری اجتماعی به شکل هوشمند ادامه می‌یابد

● **پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری**؛ رئیس‌جمهور صبح دیروز در جلسه‌ای با رؤسای کمیته‌های اجتماعی، امنیتی، آموزشی، اداری، بهداشتی، آموزش عالی، پشتیبانی، اصناف و اقتصادی ستاد ملی مقابله با کرونا، میزان تأثیر اجرای مرحله دوم طرح فاصله‌گذاری اجتماعی را برای اجرای مرحله سوم این طرح با عنوان «فاصله‌گذاری هوشمند اجتماعی» مورد ارزیابی و بررسی قرار داد.حسن روحانی در این جلسه با تأکید بر اینکه رؤسای کمیته‌های مختلف ستاد ملی مبارزه با کرونا موظف‌اند ارزیابی دقیقی از میزان تأثیر تشدید برنامه فاصله‌گذاری اجتماعی انجام بدهند، گفت: باید برای دوره بازگشایی پس از اطمینان از ایجاد وضعیت تثبیت‌شده در مدیریت مقابله با کرونا پروتکل‌های متنوع و مختلف با دقت نظر در تمامی حوزه‌ها طراحی و متناسب با هر کسب‌وکار اجرا شود.او با بیان اینکه طرح فاصله‌گذاری اجتماعی با تبدیل به فاصله‌گذاری هوشمند ادامه خواهد یافت، افزود: ما مرحله اول و دوم آن را اجرا کرده‌ایم و موفقیت‌های خوبی داشته‌ایم و الان در مرحله سوم است که اجرای فاصله‌گذاری هوشمند اجتماعی است. قرار داریم و مصمات آن را این مشخص و مدن و باشد.روحانی ادامه داد: پروتکل‌های بهداشتی باید به گونه‌ای طراحی شود که همه مردم از ارباب رجوع، کارمند، کارگر و کاسب بداندن و مطمئن باشند رجوع در محیط کار و بیرون از خانه با رعایت این پروتکل‌ها می‌توانند درصد بالایی اطمینان خاطر داشته باشند که از سلامتی برخوردار خواهند بود. باید اطمینان حاصل کنیم که از چه زمانی دانش آموزان و دانش‌جویان می‌توانند با سلامت کامل به مراکز آموزشی مراجعه کنند؛ لذا رؤسای کمیته‌ها باید با روش‌های دقیق، مطالعات ارزیابی‌های لازم را انجام بدهند تا بر اساس آن ستاد ملی مقابله با کرونا تصمیمات لازم را اتخاذ کند.رئیس‌جمهور با بیان اینکه باید در نظر داشته باشیم که اگر کرونا برای مدتی باقی بماند باید آن را به گونه‌ای مدیریت کنیم که زندگی مردم با مشکل توأم نباشد، گفت: نباید بدون مطالعه و دقت نظر تصمیم گرفت؛ مردم باید بدانند هر تصمیمی که در دولت گرفته می‌شود مبتنی بر مطالعات دقیق علمی و با مشورت همه متخصصان است.

ادامه از صفحه اول

جهد تولید چگونه قابل تحقق است؟

به‌ویژه در شرایطی که ارزش پول ملی در چندسال گذشته کاهش چشمگیری داشته است، استفاده از ظرفیت بازارهای منطقه‌ای و جهانی برای دامن‌زدن به تقاضای فزاینده برای محصول ایرانی کار چندان دشواری نیست؛ به بیان دیگر برای محقق‌کردن آرمان والای جهش تولید با باید دولت امکانات عظیم مالی وارد میدان کند و به تقاضای بی‌رقم داخلی جان تازه‌ای بدهد، با باید با تسهیل جریان تجارت خارجی و افزایش مبادلات با جهان خارج، مزیت تجارت با ایران را به بازرگانان حریص جهانی معرفی کند. شیوه نخست چندان امیدبخش نیست زیرا هم دولت چنین امکاناتی را در اختیار ندارد و هم با عنایت به تجربیات گذشته، لزوما دخالت دولت در این میدان منتهی به تقویت بخش تولید واقعی نمی‌شود، بلکه میدان جدیدی برای یکتتاری بخش غیرمولد و رانت‌خواران حرفه‌ای فراهم می‌آورد. از سوی دیگر، انتخاب شیوه دوم در گرو بازنگری در سیاست خارجی و اصلاح جریان ارتباط اقتصادی و سیاسی در کام اول با کشورهای منطقه و در اقدام دوم با جهان است. چرا هیچ‌یک از اقتصادهای موفق جهان امروز بدون اصلاح فضای تجارت خارجی خود موفق به طی مرحله «جهش تولید» نشده‌اند. این بازنگری می‌تواند مقدمات رسیدن به جایگاه مطلوب در رده‌بندی اقتصادهای بزرگ دنیا را برای کشور ما فراهم کند، جایگاهی که فقط و فقط با جهش جهش تولید و البته مقدم بر آن با «جهش تجارت» می‌توان به آن دست یافت و ازطریق آن بار عظیم دشواری‌های معیشتی را از پشت خمیده بسیاری از آنان‌آوران خانوارهای طبقه متوسط و فقیر کشور برداشت.